

پیام‌های قرآن کریم

يَا أَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا رَبَّكُمُ الَّذِي خَلَقَكُمْ مِنْ نَفْسٍ وَاحِدَةٍ وَخَلَقَ مِنْهَا زَوْجَهَا وَبَثَّ مِنْهُمَا رِجَالًا كَثِيرًا وَنِسَاءً ۚ وَاتَّقُوا اللَّهَ الَّذِي تَسَاءَلُونَ بِهِ وَالْأَرْحَامَ إِنَّ اللَّهَ كَانَ عَلَيْكُمْ رَقِيبًا (نسا/۱)

ای مردم! از پروردگارتان پروا کنید، آن کس که شما را از یک نفس آفرید و همسرش را نیز از (جنس) او آفرید و از آن دو، مردان و زنان بسیاری را (در روی زمین) پراکنده ساخت و از خدایی که (با سوگند) به او از یکدیگر درخواست می‌کنید، پروا کنید. و (نسبت) به ارحام نیز تقوا پیشه کنید (وقطع رحم نکنید) که خداوند همواره مراقب شماست

نکته‌ها و پیام‌ها:

- ۱- آغاز سوره‌ی خانواده، با سفارش به تقوا شروع شده است، یعنی بنیان خانواده، بر تقواست و مراعات آن بر همه لازم است. «يَا أَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا»
- ۲- خلقت و تربیت انسان، هر دو به دست خداست، پس پروا و اطاعت هم باید از او باشد. «اتَّقُوا رَبَّكُمُ الَّذِي خَلَقَكُمْ»
- ۳- همه‌ی انسان‌ها از یک نوعند، پس هر نوع تبعیض نژادی، زبانی، اقلیمی و... ممنوع است. «خَلَقَكُمْ مِنْ نَفْسٍ وَاحِدَةٍ»
- ۴- زن و مرد در آفرینش وحدت دارند و هیچکدام از نظر جنسیت بر دیگری برتری ندارند. «خَلَقَ مِنْهَا زَوْجَهَا»
- ۵- همه‌ی انسان‌ها در طول تاریخ، از یک پدر و مادرند. بَثَّ مِنْهُمَا رِجَالًا...
- ۶- در مسائل تربیتی، تکرار یک اصل است. اتَّقُوا رَبَّكُمُ ... اتَّقُوا اللَّهَ
- ۷- رعایت حقوق خانواده و خویشاوندان، لازمه‌ی تقواست. اتَّقُوا اللَّهَ

حدیث قال رسول الله (صلی الله علیه و آله و سلم):

أَلْبَاءُ مِنْ خَشْيَةِ اللَّهِ نَجَاةٌ مِنَ النَّارِ؛ رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمودند: گریه از ترس خدا، مایه نجات از دوزخ است.

جامع الاحادیث، ص ۶۴

مسائل شرعی احکام روزه مسافر

مسئله: هرگاه روزه دار بعد از ظهر مسافرت کند، باید روزه خود را نگهدارد، اما اگر پیش از ظهر مسافرت کند در صورتی که از شب قبل قصد سفر کرده باشد روزه اش باطل است. ولی اگر در روز قصد سفر کرده است، بنا بر احتیاط واجب باید روزه بگیرد و پس از ماه رمضان هم آن را قضا کند.



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه‌ی کسانی که توانایی دارند دعوت می‌کنم که برای کمک به خانه‌سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.



هموطنان گرامی! شما می‌توانید کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵
شماره شبای ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR ۶۰۰۱۷۰

راه‌های ارتباطی

۰۲۱۸۸۳۲۲۸۶

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

mesbahdaftar@chmail.ir

دورنگار:

ارسال پیامک / فضای مجازی:

رایاتامه:



پیام ولایت | ماهنگ | اینگونه دعای فرج بخوانید

نخج چهاردهم: روش برخورد دشمن

«ای مالک هرگز پیشنهاد صلح از طرف دشمن را که خشنودی خدا در آن است رد مکن، که آسایش رزمندگان، و آرامش فکری تو، و امنیت کشور در صلح تأمین می‌گردد، لکن زنهار زنهار از دشمن خود پس از آشتی کردن، زیرا گاهی دشمن نزدیک می‌شود تا غافلگیر کند، پس دور اندیش باش، و خوشبینی خود را متهم کن. حال اگر پیمانی بین تو و دشمن منعقد گردید، یا در پناه خود او را امان دادی، به عهد خویش وفادار باش و بر آنچه بر عهده گرفتی امانت دار باش، و جان خود را سپر پیمان خود گردان، زیرا هیچ یک از واجبات الهی همانند وفای به عهد نیست. که همه مردم جهان با تمام اختلافاتی که در افکار و تمایلات دارند، در آن اتفاق نظر داشته باشند. تا آنجا که مشرکین زمان جاهلیت به عهد و پیمانی که با مسلمانان داشتند وفادار بودند، زیرا که آینده ناگوار پیمان شکنی را آزمودند. پس هرگز پیمان شکن مباش، و در عهد خود خیانت مکن، و دشمن را فریب مده، زیرا کسی جز نادان بدکار بر خدا گستاخی روا نمی‌دارد، خداوند عهد و پیمانی که با نام او شکل می‌گیرد با رحمت خود مایه آسایش بندگان، و پناهگاه امنی برای پناه آورندگان قرار داده است، تا همگان به حریم امن آن روی بیاورند. پس فساد، خیانت، فریب، در عهد و پیمان راه ندارد.

مبادا قراردادی را امضاء کنی که در آن برای دغلكاری و فریب راه‌هایی وجود دارد و پس از محکم کاری و دقت در قرار داد نامه، دست از بهانه جویی بردار، مبادا مشکلات پیمانی که بر عهده ات قرار گرفته و خدا آن را بر گردنت نهاده، تو را به پیمان شکنی وا دارد، زیرا شکیبایی تو در مشکلات پیمان‌ها که امید پیروزی در آینده را به همراه دارد، بهتر از پیمان شکنی است که از کیفر آن می‌ترسی و در دنیا و آخرت نمی‌توانی پاسخ‌گویی پیمان شکنی باشی.»

ای خواهرم تو هم مسئولیت سنگینی را باید عهده‌دار شوی

«سلام بر تو ای خواهرم تو هم مسئولیت سنگینی را باید عهده‌دار شوی و چون زینب(س) کاری زینبی انجام دهی، حجاب را از یاد مبر که همین حجاب تو مشیت محکمی است بر دهان ابر قدرت‌های جنایتکار. پس تو در نگاه داشتن حجاب اسلامی آن‌چنان باش که خواهرت زینب(س) هنگام اسارت یزید بود.»

وصیت‌نامه شهید

سر-مار به دست دشمن بکوب

سر-مار به دست دشمن بکوب که از إحدى الحسینیین خالی نباشد: اگر این غالب آمد، مار گشتی و گر آن، از دشمن رستی.

گلستان عدی

به روز-معرکه ایمن مشوز خصم-ضعیف که مغز-شیر برآرد چو دل ز جان برداشت

مکارم الاخلاق

خدایا! مرا به برترین راه ببر و مرا بر آیینت قرار ده که بر اساس آن بمیرم و بر مبنای آن زنده باشم. خدایا! بر محمد و آلش درود فرست و مرا در تمام امور زندگی از میانه‌روی بهره‌مند کن و اهل صواب و درستی و از زمره راهنمایان به خیر و از بندگان شایسته‌ات قرار ده؛ و رستگاری روز قیامت و سلامت از کمینگاه عذاب را روزی ام کن.

ویژگی‌های یک مدیر کارآمد

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی : صداقت در عمل، پرهیز از دروغ، بزرگنمایی و خودنمایی و همچنین کفایت در کار، قدرت برنامه‌ریزی و آینده‌نگری از ویژگی‌های یک مدیر کارآمد است.

عملیات اجرایی ایستگاه پروانه مترو تهران تا پایان سال به پایان می‌رسد

به موجب تفاهم‌نامه‌ای که بین شهرداری تهران و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد و فاز دوم پروژه مسیر توسعه شرقی خط ۴ از شمال تقاطع بزرگراه‌های شهید سلیمانی و شهید باقری تا میدان رهبر وارد مرحله اجرایی شده که طول این مسیر ۵ کیلومتر بوده و ۵ ایستگاه را شامل می‌شود. مهندس اکبر نیکزاد در این مراسم با اشاره به توسعه شرقی خط ۴ متروی تهران افزود: عملیات اجرایی ادامه خط ۴ با قراردادی به مبلغ ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ظرف ۲۴ ماه آینده انجام خواهد شد.